]]
ýдЩж
&фф
"т,,"1.,ý*,{,

от /r" //

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*n 7r?|-aЛ4-------------т-3

О бюджетных полномочиях
администраторов доходов бюджета
города Смоленска подведомственных
Администрации города Смоленска
муниципаJIьных к€венных
уrреждений

В Gоответствии со статъей 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, прик€lзом Министерства финансов Российской Федерации
от 01 .06.202З Ns 80н <Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной
КЛаССИфИкации РоссиЙскоЙ Федерации на2024 год (на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов)>, ЕостановлениrIми Администрации города
Смоленска от 23.||.202| М 2899-адм (об утверждении Порядка
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов
бюджета города Смоленскa>), от 21.\2.202з J\b 3681-адм <Об утверждении
Перечня главных администраторов доходов бюджета города Смоленска>,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
1.1. Перечень подведомственных Администрации города Смоленска

муниципЕIгIъных к€венных 1^rреждений, осуществJIяющих полномочиrI
админисТратороВ доходоВ бюджета города СмоленСка (прилОжение Nч 1).

|.2. Переченъ источников доходов бюджета города Смоленска,
закрепляемьгх за муниципЕLIIъным казённым 1пrреждением <Городское
информационное агентство>> (приложение Nч 2).

2.наделить администраторов доходов в отношении закрепленных за
ними источников доходов бюджета города Смоленска следующими
бюджетными полномочиями:

2

- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностьIо
ИСЧИСЛеНИЯ, полнотоЙ и своевременностью осуществления платежей
в бюджет города Смоленска, пеней и штрафов по ним;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет города
Смоленска, пеней и штрафов;

- принимать решение о возврате излишне уплаченньп< (взысканных)
платежей в бюджет города Смоленска, пеней и штрафов, а также процентов
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные с)л\,Iмы, и предоставJUIть поручение
в Управление Федерального казначейства гiо Смоленской области (далее -уФк) дJUI осуществления возврата в порядке, установленном Министерством
финансов Российской Федер ации:

- приниматъ решение о зачете (угочнении) платежей в бюджет города
Смоленска и предоставлять уведомление в УФК;

- формировать и предоставлять главному администратору доходов
бюджета города Смоленска сведения и бюджетную отчетность, ,.й*одrrrrе
для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета
города Смоленска;

- предоставлять информаЦИЮ, необходимую дJIя уплаты денежньtхсредств физическими и юридиЕIескими лицами за государственные
и муниципzlльные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками
формированиlI доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, в Государственную информационную систему
о Государственных И Муниципсtльных платежах в соответствии с порядком,
установленныМ Федеральным законом от 27 .07 .2010 м 2l0-Фз
<Об организациИ предоставлениrI государСтвенньIх и муницип€.JIьньIх услуг);- доводИть дО сведениrI плательЩикоВ реквизиТы счета И пол}п{ателя
платежа, коды бюджетной классификации и код октмо, необхьдимые
для своевременного и правильного перечислениrI платежей в бюджет города
Смоленска;

формирОвать И предоставлятЬ в Финансово-кЕвначейское управлениеАдминистрации города Смоленска сведения, необходимые дJUI составлениrI
и ведениrI кассового плана;

- принимать решение о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет города Смоленска;

- осуществлять иные бюджетные полномочиrI, установленныеБюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми
в соответствии с ним нормативными правовыми актами (му""ц"rrЕtльными
правовыми актами), реryлирующими бюджетные правоотношения.

3. Управлению информационных технологий Администрации городасмоленска разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации города Смоленска.

3

4. Настоящее постановление вступает в сиJIу с 1 января2024 г
/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

утвЕржшн
постановлением Администрации
города Смоленска
(приложение J\Ъ 1)

от Jx./"L/alJ Nэ "/f?-ll-ge,lZ-

пЕрЕчЕнь
подведомственных Администрации города Смоленска

муници пальных казенных учреждений, осуществляющих
полномочия админпстраторов доходов бюджета города Смоленска

Ns
п/п

Наименование )чреждения

1 Муниципzlльное казённое у{реждение <<Городское информационное
агентство>

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Fорода Смоленска
(приложение Nч 2)

oi ltr.Дlalg хэ Jllf-qBlr

пЕрЕчЕнь
источников доходов бюджета города. Смоленска,

закрепляемых за муницшпальным- казённым учреждением
<<Городское шнформационное агентство)>

Наименование кода бюджетной классификацииКод бюджетной
классификации

Прочие доходы от ока:}ания платных усJIуг фабот)
поJryчатеJIями средств бюджgтов городских округов902 1 13 01994 04 0000 130

Прочие доходы от
городских округов

компенсации затрат бюджетов
902 | |3 02994 04 0000 130

Штрафы, неустойки, пени, уIшаченные в сJryчае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муЕиципtlльным контрактом, закJIюченным

мунициIIальным органом, казенным учреждением

902 1 16 07010 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с законом иJIи договором в случае

неисполнения или ненадJIежащего исполнения

обязательств перед
(муничипttльным

муниципtшьным органом
казенным учреждением)

иныекого

902 1 16 07090 04 0017 140

Невыясненные постуIUIени,I,

в бюджеты городских оIФугов
зачисляемые

1 17 01040 04 0000 180902

Прочие ненаJIоговые доходы бюджетов городских

округов1 17 05040 04 0000 180902